Diante da ausência de defesa, transcorrido o prazo disposto no §4º do artigo 309 do Decreto
9.199 de 2017, razão pela qual considero o interessado revel na forma do § 6º do artigo 3º da IN
198/2021- DG/PF, DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO e MANUTENÇÃO do Auto de Infração na sua
integridade e, consequentemente, da multa aplicada, no valor de R$ 1.235,00  (um mil, duzentos
e trinta e cinco reais), com fulcro no artigo 7º da IN 198/2021 DG/PF.

3. Em caso de inconformismo com a decisão, deve o autuado apresentar recurso no Protocolo da
SR/PF/PA, utilizando o n. SEI ou pelo e-mail: ucad.delemig.srpa@pf.gov.br, no prazo de 10 dias a
contar da publicação ou da data de envio da decisão para o e-mail do recorrente, conforme artigo